
 

 

UCHWAŁA NR LXII/469/23 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na terenie miasta Myszków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840)  

Rada Miasta w Myszkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku uzyskania środków zewnętrznych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

ustanowionego uchwałą numer nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., Miasto Myszków 

udzieli dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych na zadania 

określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, przy zabytkach 

położonych na obszarze miasta Myszków lub ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków, w wysokości nie 

przekraczającej 98% kosztów zadania. 

§ 2. 1. O dotacje może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, a także 

podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego 

prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. 

2. Wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków składa się do Urzędu 

Miasta Myszkowa na formularzu wskazanym w ogłoszeniu, w terminie 22 dni od dnia ogłoszenia naboru przez 

Burmistrza Miasta Myszkowa. 

3. Wnioski po ocenie formalnej dokonanej przez Komisję powołaną przez Burmistrza Miasta Myszkowa są 

zgłaszane do dofinansowania w formie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

4. Podmiot składający wniosek o dotacje składa oświadczenie o: 

a) rozpoczęciu postepowania zakupowego w terminie do 12 miesięcy od daty udostępnienia wstępnej promesy 

przez bank BGK. 

b) nie rozpoczynaniu prac z zakresu objętego wnioskiem przed udostępnieniem wstępnej promesy przez bank 

BGK. 

c) zapoznaniu się z treścią Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, regulaminem naboru wniosków 

o dofinansowanie udostępnionymi na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego. 

5. Podmiotowi, dla którego uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, w przypadkach i na zasadach określonych 

w zależności od prowadzonej działalności w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 4320



a) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013  

str. 1) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2024 r.; 

b) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

c) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

6. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia, wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

8. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 4, podlega 

weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

§ 3. 1. Podstawą przyznania dotacji jest decyzja Prezesa Rady Ministrów, który dokonuje merytorycznej 

oceny złożonych wniosków. 

2. W oparciu o decyzję Prezesa Rady Ministrów Burmistrz Miasta Myszkowa przedkłada Radzie Miasta 

propozycję udzielenia dotacji w określonej wysokości. 

3. Rada Miasta w odrębnej uchwale określa beneficjenta dotacji, kwotę przyznanej dotacji oraz prace lub 

roboty, na wykonanie których przyznano dotację. 

§ 4. 1. Przekazanie środków w ramach przyznanej dotacji następuje na zasadach ustalonych każdorazowo 

w umowie zawartej między Burmistrzem Miasta Myszkowa, a podmiotem otrzymującym dotację, w której 

zostaną określone między innymi: warunki przekazania dotacji, zasady rozliczenia dotacji, tryb kontroli 

merytorycznej i finansowej wykorzystania dotacji, konsekwencje w przypadku zaistniałych nieprawidłowości 

w  wykorzystaniu  dotacji. 

2. Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 6. Uchyla się uchwałę nr LXI/460/23 z dn. 13.04.2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie miasta Myszków, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4320



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4320


		2023-05-17T10:14:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




